
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 31

Número 178 · Lunes, 18 de septiembre de 2023

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TALAVERA DE LA REINA

Por Resolución de la Alcaldía-Presidencia de 12 de septiembre de 2023, en uso de las atribuciones que 
le están conferidas por delegación de la Junta de Gobierno Local de 26 de junio de 2023, se ha resuelto 
aprobar la modificación de las bases y convocatoria para la provisión de cinco plazas de Técnico de 
Administración General, por turno libre y oposición, cuyo tenor literal es el siguiente:

“De conformidad con lo previsto en el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 12 de mayo 
de 2022, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de Talavera de la 
Reina para el año 2022, publicado en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo número 97, de fecha 
23 de mayo de 2022; y en el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 16 de febrero de 2023, por 
el que se aprueba la Oferta de Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de Talavera de la Reina para el 
año 2023, publicado en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo número 38, de fecha 24 de febrero 
de 2023, por Resolución de la Alcaldía-Presidencia de fecha 4 de mayo de 2023, publicada en el “Boletín 
Oficial” de la Provincia de Toledo número 91, de fecha 15 de mayo de 2023, se aprobaron las bases y la 
convocatoria que regirán el procedimiento selectivo para la cobertura de cuatro plazas de Técnico de 
Administración General, Subgrupo A1, vacantes en la plantilla del Ayuntamiento de Talavera de la Reina 
correspondientes a las Ofertas de Empleo Público de los años 2022 y 2023.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 24 de julio de 2023, publicada en el “Boletín 
Oficial” de la Provincia de Toledo número 144, de fecha 31 de julio de 2023, se modificó la Oferta de 
Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de Talavera de la Reina para el año 2023, incluyéndose en esta 
modificación una plaza de Técnico de Administración General por turno libre y oposición.

A los efectos de convocar esta nueva plaza de Técnico de Administración General incluida en la 
modificación de la Oferta de Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de Talavera de la Reina para el 
año 2023, esta Alcaldía-Presidencia, en uso de las atribuciones que le están conferidas, RESUELVE:

Primero.- Aprobar la modificación de las bases y la convocatoria aprobadas por Resolución de esta 
Alcaldía-Presidencia de fecha 4 de mayo de 2023, publicadas en el “Boletín Oficial” de la Provincia de 
Toledo número 91, de fecha 15 de mayo de 2023, conforme al contenido que figura en el anexo que se 
incorpora a la presente Resolución.

Segundo.- Dese la publicidad oportuna a esta Resolución, así como su inmediata publicación en el 
“Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo junto con las Bases anexas a la misma y que regirán el proceso 
selectivo referenciado.

La presente resolución se dicta por delegación de la Junta de Gobierno Local de fecha 26 de junio 
de 2023.

ANEXO:
De conformidad con lo previsto en el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 12 de mayo 

de 2022 por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de Talavera de la 
Reina para el año 2022, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Toledo número 97, de fecha 23 
de mayo de 202; en el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 16 de febrero de 2023 por el que se 
aprueba la Oferta de Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de Talavera de la Reina para el año 2023, 
publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Toledo número 38, de fecha 24 de febrero de 2023, y en 
el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 24 de julio de 2023 por el que se modifica la Oferta 
de Empleo Público de 2023, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia número 144, de fecha 31 de 
julio de 2023, se convoca el proceso selectivo para la provisión, en régimen de personal funcionario de 
carrera del Ayuntamiento de Talavera de la Reina de 5 plazas de Técnico de Administración General, por 
turno libre y oposición.

BASES POR LAS QUE SE REGIRÁ EL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN DE 
PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA DEL AYUNTAMIENTO DE TALAVERA DE LA REINA, DE 5 
PLAZAS DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL POR TURNO LIBRE Y OPOSICIÓN, DE LAS 

OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO DE LOS AÑOS 2022 Y 2023.

Primera.- Objeto de la convocatoria.
1.1.- Es objeto de la presente convocatoria la cobertura en propiedad de 5 plazas de Técnico de 

Administración General, Subgrupo A1, vacantes en la plantilla del Ayuntamiento de Talavera de la Reina 
correspondientes a las Ofertas de Empleo Público 2022 y 2023, conforme al siguiente detalle:

Denominación plaza Grupo art. 76 
RDL 5/2015

Núm. Forma de 
acceso

Sistema 
selectivo

OEP

Técnico Administración General A1 2 Turno libre Oposición 2022

Técnico Administración General A1 3 Turno libre Oposición 2023

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

50
96

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 32

Número 178 · Lunes, 18 de septiembre de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

SEGUNDO.- Dese la publicidad oportuna a esta Resolución, así como su inmediata pu- blicación 
en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo junto con las Bases anexas a la misma y que regirán el 
proceso selectivo referenciado.

Lo que se hace público para general conocimiento.
En Talavera de la Reina, a 13 de septiembre de 2023.- El Concejal de Hacienda y Régimen Interior, 

Jesús García-Barroso Corrochano.
Nº. I.-5096

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

50
96

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-09-17T12:34:22+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




